2

	[bookmark: _GoBack]

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN A LƯỚI

Số:          /UBND-HCC
V/v triển khai sử dụng bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận Một cửa các cấp và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày         tháng 5 năm 2022

Kính gửi:
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Trung tâm Hành chính công huyện;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

	Thực hiện Công văn số 4115/UBND-HCC ngày 27 tháng 4 năm 2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai sử dụng bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận Một cửa các cấp và Hệ thống thông tin giải quyết TTHC. Để đảm bảo sự đồng bộ, thống nhất trong sử dụng bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh, huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:
1. Trung tâm Hành chính công huyện triển khai thực hiện bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận Một cửa tại đơn vị mình, hoàn thành trước ngày 30/6/2022.
2. Đề nghị các cơ quan Trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng trên địa bàn huyện còn tổ chức Bộ phận Một cửa tại cơ quan nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận Một cửa theo hướng dẫn tại Công văn số 2319/VPCP-KSTT của Văn phòng Chính phủ (Văn bản, tài liệu hướng dẫn đã được đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử huyện A Lưới, chuyên mục Cải cách hành chính).
3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện bộ nhận diện thương hiệu tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã hoàn thành trước ngày 30/9/2022.
Yêu cầu về thiết kế nội thất, ngoại thất, biển hiệu,… của bộ nhận diện thương hiệu phải đảm bảo quy chuẩn kỹ thuật, màu sắc, phông chữ thương hiệu theo hướng dẫn tại Công văn số 2319/VPCP-KSTT của Văn phòng Chính phủ.
4. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn triển khai thực hiện bộ nhận diện thương hiệu theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ.
Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời thông tin, trao đổi với Văn phòng HĐND và UBND huyện để phối hợp thực hiện đảm bảo thời gian hoàn thành./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT, HCC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH